平成２８年１月２９日

学校長 様

えんちく郡ＰＴＡ専門委員会委員 様

（単位ＰＴＡ会長・副会長）

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会  会 長 洞 信 夫

教育問題検討委員会  委員長 粟津原佐知

父 親 母 親 委 員 会  委員長 倉田 ゆか

学校地域連携委員会  委員長 田村 正啓

＜公 印 省 略＞

＜開催通知＞

 第４回 専門委員会（まとめの会）

 第２回 単位ＰＴＡ会長会（まとめの会）

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、下記日時において、第４回専門委員会、第２回単位ＰＴＡ会長会を開催いたします。今回

が皆様にお集まりいただく最後の会合となります。お忙しい中大変恐縮ですが、各委員会の委員の

方はご出席くださいますようお願いいたします。

記

１．日 時  平成２８年２月１３日（土） １３：００～１６：４５

２．場 所  東筑摩塩尻教育会館  講堂（松本市開智２丁目３－２８）

３．内 容

 ◆ 受 付      １２：３０~１３：００

■ 専門委員会（まとめの会）    １３：0０～１５：２０

 【第１部】 講演会  13：00～13：50

   ・講師 東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 副会長

    筑北小学校 初代校長  田中 公男 様

・   「（仮）我が生涯の教育信念」

【第２部】 各専門員会の活動報告（年間活動の振り返り）

  （１）父母委員会  14：00～14：20  倉田委員長

  （２）学校地域専門委員会 14：20～14：40  田村委員長

（３） 教育問題検討委員会 14：40～15：00 粟津原委員長

【第３部】 事業報告  15：00～15：20

（１）Ｈ27 年度えんちくＰＴＡ活動報告

  （２）Ｈ28 年度以降の見通し

 ≪休 憩≫

 ■ 単位ＰＴＡ会長会（まとめの会）        １５：３０～16：４５

  （１）松塩筑地区教育関係七団体連絡協議会

・陳情意見集約  15：30～15：40

  （２）単位ＰＴＡ活動報告 15：40～16：00（2 分×10 校）

・郡Ｐ常任委員選出校からＰＴＡ活動の振り返りをいただく。

＊下記の備考を参照してください。

（３）アトラクション  16：00～16：40 石井常任委員

・「愛と感謝の歌詠み会」   藤森常任委員

（４） 集合写真撮影  16：40～16：45

 ＊ ≪備 考≫ 単位ＰＴＡ活動報告

 第１回単位ＰＴＡ会長会にて１０校※のＰＴＡ会長より各学校・ＰＴＡの特色を紹

介いただきました。今回、同１０校の会長より、この１年の活動トピックスや、会長

を務めあげた今の感想を２分程度で紹介していただきたく存じます。よろしくお願い

申し上げます。

※１０校 郡Ｐ常任委員選出校（コメント発表者）

＜広丘小・桔梗小・塩尻西小・片丘小・塩尻中・朝日小・生坂小・木曽楢川小・

生坂中・筑北小の単位ＰＴＡ会長の皆様＞

４．持ち物  冊子「私たちのＰＴＡを紹介します」をご

持参下さい。

５．その他  ※駐車場が限られていますので、可能な限

り乗り合わせでご来場ください。

東筑摩塩尻ＰＴＡ連合会 事務局 小坂幸恵

〒390-0876 松本市開智 2-3-28 東筑摩塩尻教育会館内

Tel 32-1187 Fax 32-4041

Ｅ-mail